CÂMARA MUNICIPAL DE MARABÁ

Requerimento nº 60/2014

Autor: Vereadora Irismar Nascimento Araújo Melo

Assunto: Reforma e Ampliação da E.M.E. F Odílio Rocha Maia na Folha 08 – Bairro Nova

Marabá.

Senhora Presidente, Senhores Vereadores,

A Vereadora que este subscreve requer que, depois de ouvido o plenário desta Casa de Leis,

na forma do art. 166, inciso V, combinado com o § 3º do Regimento Interno, seja

encaminhado ofício ao Senhor Prefeito Municipal de Marabá e à Secretaria de Educação e

secretaria de Obras do Município, Associação dos Moradores da Folha 08, bem como a

imprensa Local, com a seguinte solicitação: Reforma e Ampliação da E.M.E.F Odílio Rocha

Maia na folha 08 – Bairro Nova Marabá.

                                     Justificativa

A escola acima mencionada necessita de reparos e ampliações na sua estrutura interna

e externa, pois a mesma apresenta problemas estruturais, prejudicando o seu funcionamento

com fragilidade na segurança da comunidade escolar.

Sala das sessões, 29 de Maio de 2014.

________________________

Irismar N. Araújo Melo

Vereadora

1ª Secretária – CMM